ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
21.02.2023                                                                                              № 1/5
д. Зимник

О внесении изменений в Положения о  муниципальном жилищном контроле на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского муниципального района

В соответствии со статьёй 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Зимнякское  сельское поселение Кильмезского муниципального района Зимнякская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести  в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского муниципального района , утвержденное решением Зимнякской сельской Думы от 15.10.2021 № 8/2 следующие изменения:
1.1.пункт 4.3, абзац первый пункта 4.4 раздела 4 Положения слово      « надзорного»  исключить;
1.2. абзац второй пункта 4.4 раздела 4 Положения слово « надзорные» исключить;
1.3. пункты 4.7, 4.9  раздела 4 Положения слово « надзорных» исключить;
1.4. абзац 2 и абзац 3 пункта 2.5 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
« Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований содержит указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов.
Типовая Форма предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований  утверждена приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 « О типовых формах документов, используемых контрольным ( надзорным органом)» ( приложение № 15).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  на информационном стенде и размещению на сайте поселения http://zimnikadm.ru.
3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Зимнякской
сельской Думы                                                                            Н.В.Попков

Глава администрации
Зимнякского сельского поселения                                            В.М.Кузнецов